
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX012IK2K* 
 
 

 
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-24889/2021-930/3 
MD/24889/2021/930 

       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

 

Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, jako příslušný 
odvolací správní orgán dle § 2e odst. 3 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), rozhodlo o odvolání Josefa 
Perause, Generála Fanty 325, 38241 Kaplice, proti územnímu rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, ze dne 30. 04. 2021 č.j. KUJCK 
48902/2021, sp. zn. ODSH 63608/2020/jiur SO, kterým krajský úřad rozhodl o změně a doplnění 
územního rozhodnutí MěÚ Kaplice sp. zn. 1434/06-výst./Zi, a to v rozsahu stavebních objektů 
uvedených v rozhodnutí krajského úřadu na pozemcích v katastrálních územích: k. ú. Kaplice, k. ú. 
Suchdol u Bujanova, k. ú. Stradov u Kaplice, k. ú. Střítěž u Kaplice, k. ú. Žďár u Kaplice, k. ú. 
Omlenice a k. ú. Zdíky , t a k t o: 
 
Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 
30. 04. 2021 č. j. KUJCK 48902/2021, sp. zn. ODSH 63608/2020/jiur SO, se podle § 90 odst. 1 
písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

m ě n í 

tak, že se ve výrokové části rozhodnutí výčet účastníků řízení, na něž se rozhodnutí vztahuje, 
nahrazuje následujícím výčtem: 

„ 
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
• Město Kaplice, IČ 00245941, Náměstí 70, 38241 Kaplice 
• Obec Omlenice, IČ 00246034, Omlenička 44, 38241 Omlenice 
• Obec Bujanov, IČ 00245810, č.p. 26, 38241 Bujanov 
• Obec Střítež, IČ 00583774, Kaplice Nádraží 2, 38242 Kaplice 2 
• EWatt Kaplice s.r.o., IČ 24708623, V závětří 1478/6, Holešovice, 17000 Praha 7  



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Ertl Martin, nar. 19.12.1978, Matice školské 249/2, České Budějovice 7, 37001 České 
Budějovice 

• fondrealit.cz s.r.o., IČ 24181013, Rybná 669/4, Staré Město, 110 00 Praha 1 
• Hejná Alena, nar. 22.12.1961, 1. máje 762, 38241 Kaplice 
• BIO TOP s.r.o., IČ 26114224, Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice 
• Tonar Stanislav, nar. 30.03.1947, Hůrka 33, 282 26 Horní Planá  
• Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
• Bicencová Marie, nar. 29.02.1964, Stradov 50, 38241 Omlenice 
• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ 70971641, Nemanická 2133/10, České 

Budějovice 
• Lesy České republiky, IČ 42196451, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 
• Benešová Markéta, nar. 07.04.1983, č. p. 407, 33822 Volduchy 
• Brůnová Eva, nar. 16.11.1949, Hviezdoslavova 514/35, Háje, 14900 Praha 4 
• KONTO SERVIS, akciová společnost, IČ 64789802, Kollárova 1714/la, Pražské Předměstí, 

50002 Hradec Králové 
• Štěpán Jan Ing., nar. 06.03.1964, č. p. 136, 38279 Frymburk 
• Turnhöfer Jaromír, nar. 31.12.1973, Suchdol 1, 38241 Bujanov 
• Dvořák Aleš, nar. 30.08.1975, sídliště Vajgar 660, Jindřichův Hradec III, 37701 Jindřichův 

Hradec  
• Halva Petr Mgr. et Mgr., MBA, nar. 17.09.1973, V olšinách 906/12, Strašnice, 10000 Praha 

10 
• MARKA, spol. s r.o., IČ 44850760, Jindřišská 30, Nové Město, 11000 Praha  
• LARPO s.r.o., IČ 62522353, č. p. 8, 38292 Rožmitál na Šumavě  
• Svoboda Pavel Ing., nar. 23.01.1967, Březová 800, 38241 Kaplice  
• Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 

Praha 1  
• ČR Beton Bohemia spol. s r.o., IČ 62497227, Tovární 66, Domoradice, 38101 Český 

Krumlov  
• Kučerová Helena, nar. 16.01.1946, náměstí J. V. Kamarýta 55, 38232 Velešín  
• Mikeš Jaroslav, nar. 24.02.1962, Ot. Březiny 1963/28, České Budějovice 7, 37007 České 

Budějovice  
• Irsigler Josef, nar. 10.01.1959, Stradov 6, 38241 Omlenice  
• Vondrová Hedvika, nar. 15.10.1954, Stradov 6, 38241 Omlenice  
• Doucha Martin BcA., nar. 21.05.1996, Osiková 1821/23b, České Budějovice 6, 37008 

České Budějovice  
• Kučera Miroslav, nar. 30.07.1958, Stradov 33, 38241 Omlenice  
• ŽIPRO, s.r.o., IČ 25186990, Českobudějovická 359, 38241 Kaplice  
• Danělišynová Štěpánka, nar. 08.09.1974, Hliník 824, Třeboň II, 37901 Třeboň  
• Hansová Lenka, nar. 07.09.1965, Suchomelská 270/7, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice  
• Lormanová Marie, nar. 03.12.1947, Sídliště F. Hrubína 425, 37804 Chlum u Třeboně   
• Plzová Božena, nar. 26.07.1938, Vyšehrad 154, Nádražní Předměstí, 38101 Český 

Krumlov  
• Plzová Ludmila Mgr., nar. 16.06.1978, J. Š. Baara 1661/41, České Budějovice 3, 37001 

České Budějovice  
• Smolíková Ludmila, nar. 28.01.1951, Sídliště 381, 38232 Velešín  



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Barbořák Vlastimil, nar. 30.08.1953, Linecká 350, 38241 Kaplice  
• Barbořáková Bohuslava, nar. 10.03.1948, Linecká 350, 38241 Kaplice  
• Machová Miroslava, nar. 06.02.1963, Míru 754, 38241 Kaplice  
• AGS AGRO České Budějovice a.s., IČ 48244376, Třebízského 1217, 37401 Trhové Sviny  
• Petrovič Jan, nar. 12.07.1966, Pražská tř. 141/191, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice  
• Jaroš František, nar. 22.04.1965, č. p. 111, 37001 Litvínovice  
• Masopustová Marie, nar. 15.06.1962, č. p. 12, 38232 Střítež  
• Beneš Josef Ing., nar. 14.09.1960, Ant. Barcala 1417/1, České Budějovice 2, 37005 České 

Budějovice  
• Beneš Pavel Ing., nar. 27.04.1967, Českobudějovická 40, 38241 Kaplice  
• Studený Jan, nar. 08.10.1950, Na Vyhlídce 543, 38241 Kaplice  
• Švarcová Anna, nar. 24.12.1947, Hubenov 9, 38241 Kaplice  
• Vanišová Marie, nar. 20.10.1951, Hubenov 9, 38241 Kaplice  
• FARMA MÁŠL s.r.o., IČ 28149041, Raveň 23, 38241 Střítež  
• Peraus Josef, nar. 25.07.1964, Gen. Fanty 325, 38241 Kaplice  
• Lovečková Marie, nar. 20.11.1939, č.p. 101, 38201 Dolní Třebonín  
• Špánková Hana, nar. 09.07.1974, Šumavská 875, 38241 Kaplice  
• Maček Karel, nar. 22.07.1957, Těchoraz 28, 38273 Vyšší Brod  
• Ševčík Jiří, nar. 06.11.1976, Českobudějovická 359, 38241 Kaplice  
• Ševčík Petr, nar. 28.01.1982, Na Vyhlídce 543, 38241 Kaplice  
• Homolka Vladislav, nar. 08.12.1964, Plavnická 542, 37381 Kamenný Újezd  
• Langová Petra, nar. 09.08.1977, K Zámečku 953, 38241 Kaplice  
• Maxová Ivana, nar. 14.05.1968, Kuttelwascherova 926/11, Černý Most, 19800 Praha 9  
• Šlechta Václav, nar. 26.04.1939, B. Němcové 574/27, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice  
• Kučera - zemědělská s.r.o., IČ 02022265, č. p. 162, 38272 Dolní Dvořiště  
• Veselý Otakar Ing., nar. 08.04.1947, č. p. 30, 38232 Chlumec  
• Valach Jiří, nar. 30.08.1947, Suchdol 29, 38241 Bujanov  
• Křepinská Věra, nar. 27.12.1951, Míru 752, 38241 Kaplice  
• Křepinský Miroslav, nar. 10.10.1957, Míru 752, 38241 Kaplice  
• Tondl Petr, nar. 29.10.1973, Stradov 33, 38241 Omlenice 
• Alex Industries s.r.o., IČ 49017926, č. p. 73, 38241 Bujanov 
• Froňková Jaroslava, nar. 29.06.1948, Luční 570, 38241 Kaplice 
• Plátenková Zdeňka, nar. 18.12.1943, Stradov 25, 38241 Omlenice 
• Istratenko Maryana, 18.07.1973, Krčínova 1184/52, České Budějovice 
• Daňová Eva, V. Volfa 1359/18, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice 

• Uličný Ondřej, nar. 24.08.1950, Na Vyhlídce 520, 38241 Kaplice 
• Uličná Vlasta, nar. 10.04.1952, Na Vyhlídce 520, 38241 Kaplice 
• Zemánek Jiří, nar. 22.05.1991, Bělidlo 101, 38241 Kaplice 
• Hořáková Eva, nar. 11.10.1976, č. p. 170, 38272 Dolní Dvořiště 
• Neckář Ladislav, nar. 05.09.1954, Míru 745, 38241 Kaplice 
• Neckářová Hana, nar. 09.01.1960, Míru 745, 38241 Kaplice 
• Ondřichová Alena, nar. 01.06.1966, 1. máje 777, 38241 Kaplice 
• Račanský Jaroslav, nar. 21.03.1973, N. Frýda 1239/9, České Budějovice 2, 37005 České 

Budějovice 
• Kříž Karel, nar. 05.04.1950, č. p. 52, 38241 Bujanov 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Havel Jiří, nar. 21.03.1962, č. p. 52, 38241 Bujanov 
• Havlová Ivana, nar. 30.08.1959, č. p. 52, 38241 Bujanov 
• Kukačka Jan, nar. 23.02.1946, K Václavu 192, 39137 Chotoviny 
• Sobotka Josef, nar. 03.08.1972, Pod Vyhlídkou 920, 38241 Kaplice 
• Šulek Petr, nar. 27.03.1991, Samota 435, 38241 Kaplice 
• CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 
• E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (nově EG.D, a.s., 

IČO 280 85 400) 
• E.ON a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
• Jihočeský vodárenský svaz, IČ 49021117, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice 
• ČEVAK a.s., IČ 60849657, Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
• Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 
• ČD - Telematika a.s., IČ 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
• EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 280 85 400 
• MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, IČO 256 72 720 
• Komerční Banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO 453 17 054 
• Prefa Hubenov s.r.o., Hubenov 24, 382 41 Kaplice, IČO 606 47 051 
• CPI Hotels, a.s., Bečvářova 2081/14,100 00 Praha10, IČO 471 16 757 
• Doucha Jaroslav, Ing. CSc., nar. 27.04.1957, Osiková 1821/23b, 370 08 České Budějovice 

“. 

Ve zbytku, tedy v částech nedotčených výše uvedenou změnou, se rozhodnutí podle § 90 
odst. 5 správního řádu potvrzuje.  

V souladu s ustanovením § 68 odst. 2 správního řádu jsou účastníci řízení, na něž se 
rozhodnutí vztahuje (§ 27 odst. 1 správního řádu), uvedeni samostatně v rozdělovníku rozhodnutí, 
který pro tento účel tvoří nedílnou část jeho výrokové části. 

 
Odůvodnění 

Dne 01. 08. 2019 nabyla účinnosti novela liniového zákona, a to konkrétně zákon 
č. 169/2018 Sb. Podle ustanovení § 2e liniového zákona vede územní řízení pro stavby dálnic a 
staveb souvisejících krajský úřad a odvolacím správním orgánem je Ministerstvo dopravy. 

S ohledem na skutečnost, že k 01. 01. 2021 nabyla účinnosti řada novel právních předpisů, 
jež dopadají na předmětné řízení, je třeba odkazy na příslušné právní předpisy obsažené v tomto 
rozhodnutí chápat ve znění, jež na řízení dopadá s ohledem na skutečnost, že bylo zahájeno dne 
23. 04. 2020, kdy byla doručena žádost o změnu územního rozhodnutí věcně příslušnému 
správnímu orgánu.  

Krajský úřad jako příslušný správní orgán dle ust. § 2e odst. 1 liniového zákona přezkoumal 
podanou žádost a zjistil, že předložená žádost neobsahovala požadované náležitosti dle ust. § 86 
zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon). Stavebník byl proto vyzván skrze svého zástupce k doplnění podkladů.  

Je třeba předem konstatovat, že se v tomto řízení jedná o změnu a doplnění již vydaného a 
pravomocného územního rozhodnutí, které bylo vydáno stavebním úřadem MěÚ Kaplice pod sp. 
zn. 1434/06-výst./Zi a nabylo právní moci dne 18. 12. 2008. Následně bylo rozhodnuto o 
prodloužení platnosti tohoto územního rozhodnutí, a to rozhodnutím téhož úřadu  
č.j. MěÚK/00189/2014, jež nabylo právní moci dne 23. 01. 2014. Platnost územního rozhodnutí sp. 
zn. 1434/06-výst./Zi byla potvrzena již realizací částí stavby a kolaudačním souhlasem s užíváním 
SO 403 - úprava vedení NN v km 162,500 ze dne 10. 10. 2018. 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto nové „změnové“ územní řízení se týká jen jasně definovaných a vymezených změn a 
doplnění původního územního rozhodnutí, tak jak jsou popsány v popisu stavby a podle 
jednotlivých stavebních objektů. V tomto řízení, které je řízením návrhovým, není možné 
zasahovat do dalších částí původního pravomocného územního rozhodnutí, které jdou nad rámec 
podané žádosti o změnu části již pravomocně umístěné stavby. 

Ze správního spisu bylo zjištěno, že: 

Krajský úřad Jihočeského kraje přezkoumal žadatelem doplněnou žádost o územní 
rozhodnutí z hlediska úplnosti, kdy zkonstatoval, že podaná žádost je po svém doplnění pro vedení 
územního řízení úplná. 

Opatřením č. j. KUJCK151629/2020 ze dne 16. 12. 2020 krajský úřad podle ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení, a jelikož mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, upustil ve smyslu ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání na 
místě. Dále svolal k projednání záměru ústní jednání na den 19. 02. 2021 s místem konání 
v zasedací místnosti krajského úřadu. Správní lhůty byly zachovány.  

Zároveň v souladu s ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona účastníky řízení a dotčené orgány 
řádně upozornil a poučil, že je v územním řízení uplatněna zásada koncentrace řízení, což 
znamená, že dotčené orgány mohly uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy, nejpozději při ústním jednání. Účastníci řízení byli současně poučeni, 
že k námitkám a důkazům uplatněným po uplynutí lhůty nebude přihlédnuto. Dále byli účastníci 
řízení poučeni o skutečnosti, že se na řízení vztahuje liniový zákon a rovněž o dopadu ustanovení 
§ 2 odst. 5 liniového zákona na způsob doručování.   

Do spisu před ústním jednáním nahlížela paní Helena Kučerová zastoupená Zdeňkem 
Kučerou a zástupce LARPO s.r.o. Paní Kučerová podala písemné námitky do řízení doručené 
stavebnímu úřadu dne 01.02.2021.  

K námitkám paní Kučerové se písemně vyjádřilo ŘSD svým přípisem ze dne 11. 02. 2021. 

Z ústního jednání byl sepsán protokol a podepsána prezenční listina. Do protokolu byly 
vzneseny námitky účastníků řízení a to:  

- LARPO s.r.o. zastoupené JUDr. Václavem Mikolášem, advokátem, který nesouhlasil s tím, 
aby byla stavba realizována, na jeho pozemcích, když k nim nemá ŘSD vlastnická ani jiná 
práva. Upozorňuje na to, že pokud bude záměr zrealizován, nemá jako vlastník smysluplné 
využití na zbylých částech dotčených pozemků a bude mu znemožněno řádné plnění 
povinností hospodařit s nimi s péčí řádného hospodáře.  

- Josef Peraus podal námitku k příjezdové a obslužné komunikaci a záboru parcel 1020/5 a 
části parcely 1016/21. Dále namítá vyřešení odvodu dešťové vody, odvodu vody ze zdiva, 
které má vybudované na pozemku 1016/23. Na tomto pozemku má nové vodovodní potrubí 
k vodárně v jeho vlastnictví. Dále požaduje smluvní ujednání na náhradu vodárny, 
vodovodního potrubí a náhrady za oplocený pozemek s dřevěným objektem na pozemku 
1020/2. Dále vznesl požadavek na zřízení opěrné zdi. 

- Hana Špánková podává bez upřesnění námitky k příjezdové a obslužné cestě záboru 
pozemku 1020/5 a části 1016/21.  

Stavební úřad požádal svým přípisem projektanta a stavebníka o vyjádření k podaným 
námitkám dne 22. 02. 2021 pod č.j. KUJCK 23685/2021. K námitkám se projektant vyjádřil dne  
08. 03. 2021.  



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Účastníkům řízení byla poté v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dána možnost vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům, a to přípisem ze dne 11. 03. 2021 č.j. KUJCK 31455/2021, přičemž 
této možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení.  

Po provedeném územním řízení vydal krajský úřad územní rozhodnutí dne 30. 04. 2020 pod 
č.j. KUJCK 48902/2021, sp. zn. ODSH 63608/2020/jiur SO, kterým se v dotčeném území umisťuje 
stavba označená „D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla, dílčí změny DÚR“ a mění a doplňuje 
územní rozhodnutí MěÚ Kaplice sp. zn. 1434/06-výst./Zi.  

Proti vydanému územnímu rozhodnutí podal odvolání účastník řízení Josef Peraus, 
Generála Fanty 325, 38241 Kaplice. Podání nebylo však úplné a chyběl i podpis. Proto stavební 
úřad přípisem ze dne 03. 06. 2021 pod č.j. KUJCK 64090/2021 vyzval odvolatele k doplnění jak po 
stránce formální, tak i obsahové, a to včetně řádného poučení ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 a  
§ 82 odst. 2 správního řádu. Upozornil dále odvolatele, že obsah podaného odvolání směřuje do 
části stavby, která nebyla součástí tohoto změnového územního řízení, ale že byla umístěna již 
územním rozhodnutím č.j. 1434/06-výst./Zi, které nabylo právní moci dne 18. 12. 2008. Odvolatel 
své podání doplnil dne 24. 06. 2021. Nicméně obsahově setrval na své původní – prvotní námitce, 
přičemž zopakoval svůj požadavek na vybudování zárubní zdi s protihlukovou stěnou. Odvolatel 
namítá, že vybudováním zářezu vznikne svah, na kterém má být zřízena protihluková stěna, 
přičemž díky svahu bude docházet k vysychání podloží základové spáry, a tudíž budou vznikat 
trhliny ve zdivu objektu. Vzhledem k tomu, že stavba je kamenná a pojivem je hlína, je dle 
odvolatele nezbytné, aby stavebním zásahem podloží nevysychalo. Dle odvolatele může 
navrhovaná zárubní zeď předejít takovým negativním vlivům. 

O podaném odvolání vyrozuměl prvostupňový správní orgán podle § 86 odst. 2 správního 
řádu ostatní účastníky řízení opatřením ze dne 01. 07. 2021 č.j. KUJCK 75649/2021 a umožnil jim 
vyjádřit se k podanému odvolání v sedmidenní lhůtě. K odvolání se dne 02. 07. 2021 zástupce 
stavebníka a 07. 07. 2021 krajská hygienická stanice.  

Prvostupňový správní orgán neshledal podmínky pro postup podle § 87 správního řádu,  
a proto předal spis odvolacímu orgánu k provedení odvolacího řízení ve lhůtě dle ustanovení § 88 
správního řádu.  

Posouzení včasnosti a přípustnosti odvolání: 

Ministerstvo dopravy, jako odvolací správní orgán příslušný podle ustanovení § 2e odst. 3 
písm. a) liniového zákona, nejprve posuzovalo včasnost podaného odvolání, přičemž ustanovení  
§ 83 odst. 1 správního řádu stanoví, že odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Odvolací správní orgán zjistil, že Josefu Perausovi bylo 
rozhodnutí ve smyslu § 2 odst. 5 liniového zákona doručováno veřejnou vyhláškou, přičemž 
rozhodnutí bylo vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje od 30. 04. 2021 do 
16. 05. 2021. Doručení písemnosti veřejnou vyhláškou nastalo 15. den vyvěšení,  
tedy 15. 05. 2021.  

Odvolací lhůta běží ode dne následujícího po dni, kdy bylo doručeno rozhodnutí, přičemž 15. 
den odvolací lhůty by připadl u účastníka řízení Josefa Perause na den 30. 05. 2021. Odvolatel 
podal odvolání osobně do podatelny krajskému úřadu dne 19. 05. 2021. Odvolací lhůta byla tedy 
zachována a odvolání bylo podáno v zákonem stanovené lhůtě a je včasné. Odvolání podal 
účastník řízení a odvolání je tedy přípustné. 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Odvolací orgán posoudil podané a následně doplněné odvolání podle ustanovení § 82 
správního řádu a dospěl k názoru, že podané odvolání splňuje předepsané náležitosti. Odvolání 
sice neobsahuje přímo slovo „odvolání“, nicméně ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu se podání 
posuzuje podle jeho skutečného obsahu a po správním uvážení lze dovodit, že námitky a 
požadované jiné technické řešení jsou odvolacími námitkami do vydaného územního rozhodnutí, a 
tak podání bude odvolací správní orgán i posuzovat.  

Odvolací orgán podle ustanovení § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává soulad 
napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. 
Správnost napadeného rozhodnutí přezkoumává jen v rozsahu námitek uvedených v odvolání, 
jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. K vadám řízení, o nichž nelze mít důvodně za to, že 
mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí s právními předpisy, popřípadě na jeho 
správnost, se nepřihlíží.  

V případě územního řízení je třeba rovněž při odvolacím přezkumu přihlédnout k zákonné 
koncentraci územního řízení a rozsahu uplatňovaných námitek, tak jak je tato problematika 
upravena v ustanovení § 89 stavebního zákona. Ve smyslu § 89 odst. 1 stavebního zákona 
„námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a 
připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.“ Rozsah uplatňování 
připomínek stanovuje § 89 odst. 4 stavební zákon „Obec uplatňuje v územním řízení námitky k 
ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 
odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.“  

Ve smyslu § 89 odst. 3 stavebního zákona se „k námitkám, které překračují rozsah 
stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží.“ 

Odvolání:  

„U objektu (zemědělská usedlost) č.p. 18 obec Hubenov je projektována protihluková stěna 8 
m od rohu stávajícího objektu. Vzhledem k tomu, že je možnost svah zářezu nahradit zárubní zdí a 
tím zachovat část pozemku v bezprostřední blízkosti mého objektu, žádám o zrealizování této 
možnosti. Těleso dálnice bylo umístěno přes veškeré mé námitky do bezprostřední blízkosti mého 
objektu i přes to, že se bude usedlost nacházet v ochranném pásmu. Též z hlediska šetrného 
zásahu do soukromého vlastnictví, které je závazné i pro veřejně prospěšné stavby, předkládám 
tento požadavek.“ 

Doplnění podání odvolatele: 
„Při podání dopisu ze dne 19. 05. 2021 došlo k nedopatření, kdy jsem po předložení dvou 

vyhotovení odnesl potvrzený list o převzetí, který byl s podpisem. Má námitka se obsahově netýká 
umístění samotného tělesa dálnice, ale protihlukové stěny spojené s realizací zářezu v místě 
bezprostřední blízkosti mé nemovitosti. Dne 19. 02. 2021 jsem připomínkoval při zahájení 
územního řízení konané na Krajském úřadě Jihočeského kraje výstavbu protihlukové zárubní zdi. 
Při jednání na Městském úřadě Kaplice dne 22. 03. 2016 (AKCE: R3 0312/1 KAPLICE NÁDRAŽÍ - 
NAŽIDLA, DSP) mi byla sdělena zástupkyní ŘSD možnost řešení svahu zárubní zdí. K této 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

možnosti jsem se nemohl na místě vyjádřit, neboť nejsem znalcem v oboru stavebnictví. Můj 
požadavek pro vybudování zárubní zdi s protihlukovou stěnou vychází z konzultace znalce v oboru 
stavebnictví. Při vybudování zářezu vznikne svah, na kterém má být zřízena protihluková stěna. 
Díky svahu bude docházet k vysychání podloží základové spáry, a tudíž budou vznikat trhliny ve 
zdivu objektu. Vzhledem k tomu, že stavba je kamenná a pojivem je hlína, je nezbytné, aby tímto 
zásahem podloží nevysychalo. Navrhovaná zárubní zeď, o které se hovořilo na výše uvedeném 
jednání na Městském úřadě Kaplice, může těmto negativním vlivům předejít, neboť zadrží vlhkost 
a zpevní prostor v bezprostřední blízkosti mého objektu. Navíc tato zeď může sloužit jako základ 
pro protihlukovou stěnu. Jen si dovolím připomenout stavbu tunelu na Pohůrce v Českých 
Budějovicích, kde bylo negativně dotčeno několik nemovitostí. Takové zkušenosti jednoznačně 
hovoří pro včasné provedení takových kroků, které mohou předejít následným nemalým 
investicím.“ 

Vypořádání odvolacích námitek: 

Ministerstvo dopravy musí v rámci vypořádání odvolacích námitek nejprve odkázat na 
ustanovení § 73 odst. 1 a 2 správního řádu, a to zejména na pasáže: „Nestanoví-li tento zákon 
jinak, je v právní moci rozhodnutí, které bylo oznámeno a proti kterému nelze podat odvolání.“ a 
„Pravomocné rozhodnutí je závazné pro účastníky a pro všechny správní orgány[…]“. 

V kontextu předmětného řízení je tedy zřejmé, že části původního územního rozhodnutí, 
které nejsou dotčeny tímto změnovým rozhodnutím, jsou v právní moci a nejsou s ohledem na 
formulovanou žádost předmětem tohoto řízení. 

Stavební zákon přitom v ustanovení § 89 odst. 4 jasně uvádí, jaké námitky lze v rámci 
územního řízení uplatňovat, přičemž ve vztahu k odvolateli platí: „[…]Osoba, která může být 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. […] K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.“ 

Z odvolání je evidentní, že se tohoto odvolatel, jako účastník řízení, nedržel, přestože byl o 
této skutečnosti opakovaně poučen ze strany stavebního úřadu. Svým odvoláním proto překročil 
dané zákonné parametry, když namítá umístění části stavby, která v tomto řízení nebyla vůbec 
řešena – již je pravomocně umístěna v předchozím územním řízení a rozhodnutí. Pro doplnění je 
třeba uvést, že pravomocné rozhodnutí je dle ustanovení § 73 správního řádu závazné pro 
účastníky řízení, dotčené orgány i pro právní nástupce účastníků.  

Vzhledem k tomu, že odvolatel v odvolání napadá část stavby D3, která není vůbec 
předmětem změnového řízení, je zcela evidentní, že takovému odvolání není možné nijak vyhovět, 
neboť směřuje mimo samotný předmět řízení. Předmětné napadané stavební objekty nejsou 
součástí projednávané dokumentace pro územní řízení a nefigurují ani v podkladech vyhotovených 
krajským úřadem.  

Z uvedeného lze správní úvahou jednoznačně dovodit, že odvolací námitka není důvodná a 
odvolací správní orgán nemohl než rozhodnout o potvrzení prvostupňového rozhodnutí, s výjimkou 
výčtu osob, na něž se rozhodnutí vztahuje, kde shledal drobné nedostatky. Ze spisu a napadeného 
rozhodnutí nebyla zjištěna žádná zjevná nezákonnost, která by opravňovala odvolací správní 
orgán napadené rozhodnutí zrušit v rámci vedeného odvolacího řízení. Proto odvolací správní 
orgán rozhodl pouze o dílčí změně rozhodnutí a ve zbytku jej potvrdil.  

Ministerstvo dopravy přistoupilo ke změně výčtu účastníků řízení, na něž se řízení vztahuje, 
neboť uvedený výčet nebyl aktuální ke dni vydání prvostupňového rozhodnutí a rovněž v něm 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

prvostupňový správní orgán neidentifikoval účastníky v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 
správního řádu: „Účastníci, kteří jsou fyzickými osobami, se označují údaji umožňujícími jejich 
identifikaci (§ 18 odst. 2); účastníci, kteří jsou právnickými osobami, se označují názvem a sídlem.“ 

Při změně rozhodnutí neopatřoval odvolací správní orgán nové podklady a nebylo tedy třeba 
postupovat podle § 36 odst. 3 správního řádu. Změnou rozhodnutí rovněž nedochází k tomu, že by 
účastník řízení, jemuž je ukládána povinnost, ztratil právo odvolat se. 

Závěr 
Odvolací správní orgán posoudil všechny odvolací námitky a po tomto správním posouzení 

dospěl k závěru, že jsou nedůvodné. 

Ministerstvo dopravy musí závěrem všeobecně uvést, že krajský úřad v prvostupňovém 
řízení postupoval správně a v souladu s příslušnými právními předpisy (s výhradou změny 
uvedené ve výroku). Z hlediska zákonnosti zejména dodržel v průběhu řízení veškeré poučovací 
povinnosti, tj. v oznámení zahájení řízení bylo řádně uvedeno poučení podle ustanovení § 89 
stavebního zákona a dále pak podle ustanovení § 2 odst. 1 a 5 liniového zákona. Prvostupňový 
správní orgán postupoval v souladu se zákonem i v případě doručování.  

Ministerstvo dopravy musí konstatovat, že účastníci řízení byli v rámci prvostupňového řízení 
řádně seznámeni se svými právy, a to mimo jiné s právem nahlížet do spisu (tedy i dokumentace 
pro územní řízení) a právem seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí. Všechny tyto podklady 
byly k dispozici pro nahlédnutí na krajském úřadě. Odvolací správní orgán také vyhodnotil 
stanovené lhůty, zejm. k uplatnění námitek a připomínek, jako dostatečné.  

Odvolací správní orgán se zabýval i obsahem a rozsahem odůvodnění napadeného 
územního rozhodnutí, kdy shledal, že je toto zcela vyhovující a odpovídající podobným 
rozhodnutím v rámci stavebně správní praxe. Ministerstvo dopravy tuto otázku dostatečnosti 
odůvodnění napadeného rozhodnutí posoudilo i s ohledem na povahu řízení.  

Odvolací správní orgán přezkoumal soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání 
rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a správnost napadeného rozhodnutí přezkoumal jen v 
rozsahu námitek uvedených v odvolání podle § 89 odst. 2 správního řádu a nezjistil v postupu 
stavebního úřadu ani v napadeném rozhodnutí vady, které by odůvodňovaly jeho zrušení nebo 
jinou změnu, než byla odvolacím správním orgánem provedena. Podané odvolání pak shledal 
nedůvodným, když namítalo řešení části stavby, která nebyla obsahem napadeného rozhodnutí a 
řízení mu předcházejícího. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl odvolací správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Závěrem Ministerstvo dopravy upozorňuje, že se jedná o územní řízení, které je řízením s 
velkým počtem účastníků, na něž se vztahují ustanovení liniového zákona. V souladu s ust. § 2 
odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. 

 

 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Poučení 

Proti rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

 

V Praze dne 15.10.2021 
 
 
 
 
vz. Mgr. Martin Kozák 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, MěÚ Kaplice, OÚ Omlenice, OÚ Bujanov, OÚ Střítež, jsou ve 
smyslu § 25 odst. 3 správního řádu žádáni o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a 
elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Právní účinky má výhradně doručení veřejnou 
vyhláškou prostřednictvím úřední desky Ministerstva dopravy. 

 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
Razítko a podpis: 

 
 
 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 11 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník:  

Žadatel (§ 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona) – datová schránka 
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 659 93 

390, Správa České Budějovice, kterého zastupuje na základě plné mocí právnická osoba 
Valbek, s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČO 482 66 230  

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona) – datovou schránkou 

• Město Kaplice, IČ 00245941, Náměstí 70, 38241 Kaplice 
• Obec Omlenice, IČ 00246034, Omlenička 44, 38241 Omlenice 
• Obec Bujanov, IČ 00245810, č.p. 26, 38241 Bujanov 
• Obec Střítež, IČ 00583774, Kaplice Nádraží 2, 38242 Kaplice 2 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (§ 85 odst. 2 písm. 
a) stavebního zákona) – veřejnou vyhláškou (duplicitně již nejsou uvedeni účastníci řízení, citovaní 
výše v rozdělovníku) 

• EWatt Kaplice s.r.o., IČ 24708623, V závětří 1478/6, Holešovice, 17000 Praha 7  
• Ertl Martin, nar. 19.12.1978, Matice školské 249/2, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice 
• fondrealit.cz s.r.o., IČ 24181013, Rybná 669/4, Staré Město, 110 00 Praha 1 
• Hejná Alena, nar. 22.12.1961, 1. máje 762, 38241 Kaplice 
• BIO TOP s.r.o., IČ 26114224, Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice 
• Tonar Stanislav, nar. 30.03.1947, Hůrka 33, 282 26 Horní Planá  
• Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
• Bicencová Marie, nar. 29.02.1964, Stradov 50, 38241 Omlenice 
• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ 70971641, Nemanická 2133/10, České 

Budějovice 
• Lesy České republiky, IČ 42196451, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové 
• Benešová Markéta, nar. 07.04.1983, č. p. 407, 33822 Volduchy 
• Brůnová Eva, nar. 16.11.1949, Hviezdoslavova 514/35, Háje, 14900 Praha 4 
• KONTO SERVIS, akciová společnost, IČ 64789802, Kollárova 1714/la, Pražské Předměstí, 

50002 Hradec Králové 
• Štěpán Jan Ing., nar. 06.03.1964, č. p. 136, 38279 Frymburk 
• Turnhöfer Jaromír, nar. 31.12.1973, Suchdol 1, 38241 Bujanov 

• Dvořák Aleš, nar. 30.08.1975, sídliště Vajgar 660, Jindřichův Hradec III, 37701 Jindřichův 
Hradec  

• Halva Petr Mgr. et Mgr., MBA, V olšinách 906/12, Strašnice, 10000 Praha 10 
• MARKA, spol. s r.o., IČ 44850760, Jindřišská 30, Nové Město, 11000 Praha  
• LARPO s.r.o., IČ 62522353, č. p. 8, 38292 Rožmitál na Šumavě a jeho zástupce JUDr. 

Václav Mikoláš  
• Svoboda Pavel Ing., nar. 23.01.1967, Březová 800, 38241 Kaplice  
• Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 

Praha 1  
• ČR Beton Bohemia spol. s r.o., IČ 62497227, Tovární 66, Domoradice, 38101 Český 

Krumlov  



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 12 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Kučerová Helena, nar. 16.01.1946, náměstí J. V. Kamarýta 55, 38232 Velešín a její 
zástupce Zdeněk Kučera bytem tamtéž  

• Mikeš Jaroslav, nar. 24.02.1962, Ot. Březiny 1963/28, České Budějovice 7, 37007 České 
Budějovice  

• Irsigler Josef, nar. 10.01.1959, Stradov 6, 38241 Omlenice  
• Vondrová Hedvika, nar. 15.10.1954, Stradov 6, 38241 Omlenice  
• Doucha Martin BcA., nar. 21.05.1996, Osiková 1821/23b, České Budějovice 6, 37008 

České Budějovice  
• Kučera Miroslav, nar. 30.07.1958, Stradov 33, 38241 Omlenice  
• ŽIPRO, s.r.o., IČ 25186990, Českobudějovická 359, 38241 Kaplice  
• Danělišynová Štěpánka, nar. 08.09.1974, Hliník 824, Třeboň II, 37901 Třeboň  
• Hansová Lenka, nar. 07.09.1965, Suchomelská 270/7, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice  
• Lormanová Marie, nar. 03.12.1947, Sídliště F. Hrubína 425, 37804 Chlum u Třeboně   
• Plzová Božena, nar. 26.07.1938, Vyšehrad 154, Nádražní Předměstí, 38101 Český 

Krumlov  
• Plzová Ludmila Mgr., nar. 16.06.1978, J. Š. Baara 1661/41, České Budějovice 3, 37001 

České Budějovice  
• Smolíková Ludmila, nar. 28.01.1951, Sídliště 381, 38232 Velešín  
• Barbořák Vlastimil, nar. 30.08.1953, Linecká 350, 38241 Kaplice  
• Barbořáková Bohuslava, nar. 10.03.1948, Linecká 350, 38241 Kaplice  
• Machová Miroslava, nar. 06.02.1963, Míru 754, 38241 Kaplice  
• AGS AGRO České Budějovice a.s., IČ 48244376, Třebízského 1217, 37401 Trhové Sviny  
• Petrovič Jan, nar. 12.07.1966, Pražská tř. 141/191, České Budějovice 3, 37010 České 

Budějovice  
• Jaroš František, nar. 22.04.1965, č. p. 111, 37001 Litvínovice  
• Masopustová Marie, nar. 15.06.1962, č. p. 12, 38232 Střítež  
• Beneš Josef Ing., nar. 14.09.1960, Ant. Barcala 1417/1, České Budějovice 2, 37005 České 

Budějovice  
• Beneš Pavel Ing., nar. 27.04.1967, Českobudějovická 40, 38241 Kaplice  
• Studený Jan, nar. 08.10.1950, Na Vyhlídce 543, 38241 Kaplice  
• Švarcová Anna, nar. 24.12.1947, Hubenov 9, 38241 Kaplice  
• Vanišová Marie, nar. 20.10.1951, Hubenov 9, 38241 Kaplice  
• FARMA MÁŠL s.r.o., IČ 28149041, Raveň 23, 38241 Střítež  
• Peraus Josef, nar. 25.07.1964, Gen. Fanty 325, 38241 Kaplice  
• Lovečková Marie, nar. 20.11.1939, č.p. 101, 38201 Dolní Třebonín  
• Špánková Hana, nar. 09.07.1974, Šumavská 875, 38241 Kaplice  

• Maček Karel, nar. 22.07.1957, Těchoraz 28, 38273 Vyšší Brod  
• Ševčík Jiří, nar. 06.11.1976, Českobudějovická 359, 38241 Kaplice  
• Ševčík Petr, nar. 28.01.1982, Na Vyhlídce 543, 38241 Kaplice  
• Homolka Vladislav, nar. 08.12.1964, Plavnická 542, 37381 Kamenný Újezd  
• Langová Petra, nar. 09.08.1977, K Zámečku 953, 38241 Kaplice  
• Maxová Ivana, nar. 14.05.1968, Kuttelwascherova 926/11, Černý Most, 19800 Praha 9  
• Šlechta Václav, nar. 26.04.1939, B. Němcové 574/27, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice  
• Kučera - zemědělská s.r.o., IČ 02022265, č. p. 162, 38272 Dolní Dvořiště  
• Veselý Otakar Ing., nar. 08.04.1947, č. p. 30, 38232 Chlumec  
• Valach Jiří, nar. 30.08.1947, Suchdol 29, 38241 Bujanov  



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 13 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Křepinská Věra, nar. 27.12.1951, Míru 752, 38241 Kaplice  
• Křepinský Miroslav, nar. 10.10.1957, Míru 752, 38241 Kaplice  
• Tondl Petr, nar. 29.10.1973, Stradov 33, 38241 Omlenice 
• Alex Industries s.r.o., IČ 49017926, č. p. 73, 38241 Bujanov 
• Froňková Jaroslava, nar. 29.06.1948, Luční 570, 38241 Kaplice 
• Plátenková Zdeňka, nar. 18.12.1943, Stradov 25, 38241 Omlenice 
• Istratenko Maryana, 18.07.1973, Krčínova 1184/52, České Budějovice 
• Daňová Eva, V. Volfa 1359/18, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice 
• Uličný Ondřej, nar. 24.08.1950, Na Vyhlídce 520, 38241 Kaplice 
• Uličná Vlasta, nar. 10.04.1952, Na Vyhlídce 520, 38241 Kaplice 
• Zemánek Jiří, nar. 22.05.1991, Bělidlo 101, 38241 Kaplice 
• Hořáková Eva, nar. 11.10.1976, č. p. 170, 38272 Dolní Dvořiště 
• Neckář Ladislav, nar. 05.09.1954, Míru 745, 38241 Kaplice 

• Neckářová Hana, nar. 09.01.1960, Míru 745, 38241 Kaplice 
• Ondřichová Alena, nar. 01.06.1966, 1. máje 777, 38241 Kaplice 
• Račanský Jaroslav, nar. 21.03.1973, N. Frýda 1239/9, České Budějovice 2, 37005 České 

Budějovice 
• Kříž Karel, nar. 05.04.1950, č. p. 52, 38241 Bujanov 
• Havel Jiří, nar. 21.03.1962, č. p. 52, 38241 Bujanov 
• Havlová Ivana, nar. 30.08.1959, č. p. 52, 38241 Bujanov 
• Kukačka Jan, nar. 23.02.1946, K Václavu 192, 39137 Chotoviny 
• Sobotka Josef, nar. 03.08.1972, Pod Vyhlídkou 920, 38241 Kaplice 
• Šulek Petr, nar. 27.03.1991, Samota 435, 38241 Kaplice 
• CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 
• E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (nově EG.D, a.s., 

IČO 280 85 400) 
• Jihočeský vodárenský svaz, IČ 49021117, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice 
• ČEVAK a.s., IČ 60849657, Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
• Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 
• ČD - Telematika a.s., IČ 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
• EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 280 85 400 , 
• MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4, IČO 256 72 720 
• Komerční Banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha 1, IČO 453 17 054 
• Prefa Hubenov s.r.o., Hubenov 24, 382 41 Kaplice, IČO 606 47 051 
• CPI Hotels, a.s., Bečvářova 2081/14,100 00 Praha10, IČO 471 16 757 
• Doucha Jaroslav, Ing. CSc., nar. 27.04.1957, Osiková 1821/23b, 370 08 České Budějovice 

 

Dotčené orgány – datová schránka 
• Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská 123/4, 118 01 Praha 1  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence  
• Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky 
• Ministerstvo dopravy 
• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, Hasičská 125, 

38101 Český Krumlov  
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 14 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, OZZL, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, ODSH, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

• Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková – Odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, Praha 6 

• Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň 
• Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, Sen. 

Náměstí 6, 382 41 České Budějovice 
• MěÚ Kaplice, odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče, Náměstí 

70, 382 41 Kaplice 
• MěÚ Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, Náměstí 70, 382 41 Kaplice 
• Obecní úřad Střítež   

• Obecní úřad Bujanov  
• Obecní úřad Omlenice  
• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, UO DI Český Krumlov, Tovární 

165, 381 23 Česky Krumlov  
• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, OSDP České Budějovice   
• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, pracoviště České Budějovice, nám. Přemysla 

Otakara II 34, 301 České Budějovice 
• Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 

Plzeň  
• Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (§ 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona) – identifikováni označením pozemků a staveb – veřejnou vyhláškou 

• k.ú. Kaplice  

p.p.č. 1908/1, 1912/2, 1912/9, 1907, 1903/4, 1903/6, 1910/2, 1855/1, 1868/4, 1868/6, 1868/7, 
1871/10, 1868/3, 1868/1, 1866, 1868/5, 1868/8, 1863/2, 1863/1, 1861/2, 1855/8, 1855/3, 1836/1, 
1856, 1823/13, 1823/5, 1823/24, 1823/23, 1823/22, 1823/4, 1805/1, 1799/15, 1912/10, 1912/11, 
1912/12, 1917/3, 1917/1, 1913/3, 1912/3, 1913/4, 1913/1, 1914/4, 1914/2, 1914/3, 1885/25, 
1885/24, 1915/1, 1885/23, 1888/1, 1890/5, 1880/5, 1910/10, 1892/1, 1895/1, 1890/18, 1890/9, 
1890/1, 1890/17, 1869/1, 1869/12, 1876/1, 1876/16, 1876/13, 1876/10, 1876/11, 1871/4, 1871/7, 
1836/27, 1878, 1818/1, 1821/1, 1823/33, 1869/4, 1869/11, 1822, 1810/4, 1810/3, 1810/5, 1817/1, 
1817/27, 1799/48, 1799/3, 1799/23, 1799/6, 1799/10, 1799/24, 1799/25, 1799/26, 1805/4, 
1799/14, 1799/13, 1799/12, 1799/43, 1799/11, 1799/42, 1799/22, 1799/49, 1802/8, 1802/5, 
1798/1, 1795/15, 1799/20, 1799/19, 1799/18, 1799/34, 1795/12, 1795/5, 1798/5, 1798/28, 1798/3, 
1798/20, 1795/4, 822/1, 821, 822/10, 823, 801/2, 797/2, 79718, 1784/3, 1780/13, 797/4, 796, 795, 
1780/11, 1780/3, 1780/4, 1836/19, 801/4, 1792, 1794/4, 1789/2, 1785/1, 1788/3, 1788/4, 1779, 
1776, 1777, 1778/1.  

• k.ú. Stradov u Kaplice 

p.p.č. 162/4, 162/1, 162/3, 40/2, 365/13, 575/16, 984/1, 416/1, 985/9, 406/1, 416/2, 401/2, 401/3, 
401/4, 432, 438, 426/14, 426/6, 426/5, 426/4, 426/3, 426/2, 426/1, 426/9, 414/3, 365/2, 401/1, 
414/2, 478/2, 478/4, 575/14, 575/13, 575/12, 575/4, 575/5, 575/8, 575/9, 575/11, 564/3, 575/10, 
579/1, 556/4, 556/5, 556/2, 553/2, 586/1, 553/1, 564/2, 987, 558/2, 348, 350/1, 345, 344, 340/3, 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 15 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

340/4, 151/5, 204/1, 151/3, 151/1, 151/2, 226/1, 23/1, 631/17, 23/13, 23/12, 156/3, 55/2, 992/1, 
992/12, 598/1, 598/2, 271/1, 151/9, 156/1. 

• k.ú. Omlenice 

p.p.č. 1208/7, 1208/3, 1208/8, 1228/3, 1228/9, 1228/1, 1209/3, 1230/6, 1206. 

• k.ú. Zdíky 

p.p.č. 1261/3, 1261/5, 1255/2, 1255/1, 1215/1, 1214/1, 1263/6, 1263/9, 266/18, 199/23, 199/2, 
202/2, 202/1, 203/1, 266/2, 199/1, 199/17, 1263/4, 210, 209, 1263/3, 205, 204/2, 199/20, 204/1, 
199/3, 198, 1256/2, 1401, 418/24, 266/11, 266/17, 1400, 476/1, 509/2, 418/27, 418/28, 418/32, 
418/43, 499, 507/1, 418/36, 512/1, 515/28, 515/29, 515/27, 511/1, 515/24, 514/1, 514/2, 515/1, 
511/3, 521/1, 521/11, 521/17, 521/16, 521/25, 515/20, 515/11.  

• k.ú. Suchdol u Bujanova 

p.p.č. 912/2, 900/3, 885/2, 885/10, 2122/1, 885/19, 875/4, 865/1, 885/25, 800/1, 2165/2, 798/6, 
798/3, 798/7, 792/1, 1216/3, 792/3, 1216/2, 798/13, 798/14, 798/17, 798/15, 2165/7, 2165/8, 
855/2, 855/1, 2122/3, 976/3, 977, 976/1, 972/6, 973/1, 972/3, 972/7, 858, 885/22, 860/2, 2126, 
862/1, st.33, 2123/1, 2161/1, 866/2, 869/1, 885/20, st.110, st.32, 875/6, 875/7, 885/21, 885/3, 
2162/5, 2162/3, 968, 966, 963, 2353, 978, 980/1, 2124, 2161/2, 909/1, 903/3, 905/1, 885/15, 
900/2, 912/1, 908, 2131, 895, 2130, 2129, 1258/21, 1258/4, 1124/1, 1258/9, 1160/4, 1117/7, 
2117/1, 1110/1, 1160/1, 1142/1, 2163/8, 1333/6, 1333/7, 1333/10, 1103/2, 1086/1, 1086/3, 
1333/17, 1346/2, 1086/4, 1086/9, 1333/16, 1345/6, 1333/14, 1333/2, 1106/1, 1105/1, 1104/1, 
1103/1, 1720, 1086/8, 1082/1, 1082/13, 1082/26, 1082/25, 1799/2, 1901/1, 1901/3, 1901/2, 
1794/64, 1883/2, 1794/48, 1794/47, 1794/49, 1623/6, 1741/1, 1623/5, 2114/14, st.90/2, st.90/1, 
1741/3, 1741/2, 1527/3, 1374/2, 2107/7, 1345/8, 1345/1, 1345/4, 1098, 1099, 1110/2, 1082/23, 
1258/7, 875/5, 798/8. 

• k.ú. Dolní Dvořiště 

p.p.č. 789/10, 789/11, 789/1, 789/12, 789/13, 789/18, 789/19, 789/21, 789/20, 789/22, 789/23, 
789/25, 789/24, 789/30, 789/31, 789/6, 830. 

• k.ú. Ždár u Kaplice 

p.p.č. 1316/1, 1113/7, 1113/9, 1144/1, 1118/3, 1108/2, 1108/3, 1026/1, 1026/58, 1026/93, 
1026/97, 1026/87, 1018/2, 1318/1, 1102/10, 1026/81, 1016/9, 892/1, 1017/2, 1016/10, 726/9, 
726/1, 726/11, 726/10, 1319/1, 848/5, 848/1, 940/3, 914/10, 940/49, 1185/40, 1307/10, 914/9, 
1002, 1185/41, 1026/42, 1185/43, 1026/91, 1341/2, st.33/2, 1026/49, 1026/52, 1026/63, 1026/94, 
1026/95, 1026/71, 1026/70, 1026/69, 1026/89, 1111/4, 1111/5, 1111/6, 1144/8, 1161/16, 1026/90, 
940/51, 185/1. 

• k.ú. Střítež u Kaplice  

p.p.č. 3033, 3032, 3034, 3039, 3044/1, 3029, 3030, 3043, 3031, 3040, 3041, 3038, 3042, 3045/4, 
2957/3, 2957/2, 2308/3, 2992, 2924, 2926/1, 2934, 2935, 2932, 2907/1, 2910/2, 2908/3, st.62/1, 
2901, st. 127, 2947/2 2944, 2945, 2942/4, 2942/3, 2941/1, 2940/1, 1691/9, 2928/1, 3088, 3090, 
2019/36, 2019/4, 2019/5, 2019/6, 2077/7, 2077/8, 2077/9, 2077/10, 3087, 3086, 3084, 2019/9, 
2019/10, 2019/11, 2019/12, 2078/103, 3028. 

 

 

 

 



MD-24889/2021-930/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 16 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po dobu 15 dnů 
(datová schránka): 

• Krajský úřad Jihočeského kraje 
• MěÚ Kaplice  
• OÚ Omlenice  
• OÚ Bujanov  
• OÚ Střítež  


		2021-10-15T14:31:42+0000




